2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 01.06.2023 г.                                                                                       №  49
ст-ца Новоясенская

Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды на 2024-2026 годы по администрации Новоясенского сельского поселения
Староминского района
В соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 г. № 398 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности и отчетности о ходе их реализации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 г. № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.07.2020 г. № 425 « Об утверждении Методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды»,  п о с т а н о в л я ю :

1. Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды на 2014-2026 годы по администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Ведущему специалисту администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района Кияшко Е.П. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.
Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                     Н.В. Столик
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 постановления администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района

от _______________ № _____

	«Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды на 2024-2026 годы по администрации Новоясенского сельского поселения

Староминского района»

	Проект подготовлен и внесён:

Главный инспектор

	Г.И. Прудкогляд

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                     к постановлению  администрации

                                                                                      Новоясенского сельского поселения

                                                                 Староминского района

                                                                                                                                          от 01.06.2023 года № 49
Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ресурсов и воды на 2024-2026 годы по администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района
	№ п\п
	Наименование учреждения
	Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях энергетического ресурса на 2024-2026 годы

	Целевой уровень экономики  %
	Холодное водоснабжение, м3
	Электроэнергия тыс.   кВт/ч

	Показатели потребления базового года
	2024
	2025
	2026
	Показатели потребления базового года
	2024
	2025
	2026

	1
	Администрация Новоясенского сельского поселения
	3
	-
	-
	-
	-
	3,6
	3,5
	3,4
	3,3

	2
	МКУК  «СДК Новоясенский»
	3
	45
	43,7
	42,3
	41,0
	3,7
	3,6
	3,5
	3,4

Главный инспектор администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                                                                                                        Г.И. Прудкогляд